
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: ČESKÝ JAZYK 

Ročník: 4.  

Opakování vzdělávacího celku: PODSTATNÁ JMÉNA RODU STŘEDNÍHO - KONCOVKY 

 

Učivo do 22. 3. bylo žákům zadáno, následující pracovní list slouží pro další procvičování. 

1. Zopakuj si. 

 
 

2. Vybarvi podle návodu.  

 

 



3. Přiřaď slova ke vzorům.  

 

bruslení, křídlo, doupě, ohniště, pohoštění, pravidlo, vyžle, vlče, kormidlo, pole, dříví, 

nebe, srdce, představení, koště, chodidlo, vejce, poupě, učení 

 

MĚSTO MOŘE KUŘE STAVENÍ 

    

    

    

    

 

4. Slova v závorce dej do správného tvaru  

 
 

K obědu jsme měli knedlíky se ____________ (zelí). Auta jedou za jízdními 

_______________ (kolo). Nad _____________ (pole) letí holubi. Na _____________ 

(nebe) se objevilo slunce. Rádi se umýváme voňavými _____________ (mýdlo). Děvčata 

cvičí se _______________ (švihadlo). Hruška stojí v širém ________________ (pole). 

Cestování______________ (letadlo) je nejrychlejší. Prohlíželi jsme si knihu s lidovými 

______________ (říkadlo). 

5. Podstatná jména napiš ve správném tvaru  

 

dítě - 7. p., č. mn. ___________________________________________  

letadlo – 4. p., č. mn. _________________________________________ 

 počitadlo – 6. p., č. j. _________________________________________  

číslo – 2. p., č. mn. __________________________________________  

kotě – 5. p., č. j. _____________________________________________  

mýdlo – 1. p., č. mn. _________________________________________  

slovo – 4. p., č. mn. __________________________________________  

počasí - 6. p., č. mn. _________________________________________  

žihadlo – 3. p. č. j. ___________________________________________ 

 

 

 



 

6. Vyškrtej podstatná jména, která nejsou středního rodu a do barevného kroužku   

dej podstatná jména rodu středního 

 

 
 

 

7. Najdi všechna podstatná jména rodu středního, která označují mláďata a vypiš je. 

Ze zbylých písmen slož tajenku.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici Alter str.: 66-78 

nebo na internetových stránkách www.skolakov.eu 

 

                                                      

http://www.skolakov.eu/

